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Information om din ålderspension

I det bifogade meddelandet informerar vi om arbetspen-
sionen som LPA betalar ut till dig. FPA och andra pen-
sionsanstalter skickar egna besked om pensionerna som 
de betalar. Om LPA har betalat olycksfallspension till dig 
får du besked om den senare.

DIN PENSION STIGER MED CIRKA 0,9 PROCENT
Förhöjningen träder i kraft i början av 2026. Förhöjningen 
baseras på att pensionerna justeras årligen i enlighet med 
arbetspensionsindexet.

LPA ÖVERGÅR TILL MEDDELANDEN 
I WEBBTJÄNSTEN SUOMI.FI 
Från och med början av 2026 kommer myndigheterna 
främst att kommunicera digitalt. Även LPA börjar skicka 
meddelanden via webbtjänsten Suomi.fi.

Från och med april skickar vi bland annat beslut, fak-
turor över försäkringspremier och årsinformation via  
Suomi.fi-tjänsten till kunder som identifierar sig via tjänsten 
när de loggar in i till exempel LPA:s eller myndigheternas 
elektroniska tjänster. Meddelandena via Suomi.fi-tjänsten 
ersätter LPA:s papperspost vilket betyder att post som vi 
skickar via tjänsten inte längre skickas med post.

HAR DU ETT GILTIGT SKATTEKORT?
Du behöver ett särskilt skattekort för pension. Om du 
inte har ett giltigt skattekort, vänligen skicka in ett till LPA 
så att det finns hos oss före pensionsbetalningen i februa-
ri. Utan skattekort för pensionsinkomst är förskottsinne-
hållningen 40 procent.

INGEN INKOMSTGRÄNS
När du får ålderspension behöver du inte beakta någon 
inkomstgräns för arbete som du utför vid sidan om ål-
derspensionen.

FORTSÄTTER DU ATT ARBETA?
Om du fortsätter att arbeta som lantbruksföretagare sam-
tidigt som du får ålderspension kan du tjäna in ny pension 
med en frivillig LFÖPL-försäkring. Försäkringen upphör 

när du slutar arbeta eller senast när du uppnår den övre 
åldersgränsen för försäkringen. Den övre åldersgränsen är 
68 år för personer födda 1957 eller tidigare och 69 år för 
personer födda mellan 1958 och 1961. När du har nått 
den övre åldersgränsen kan du ansöka om utbetalning av 
den nya pensionen som du har tjänat in parallellt med 
pensionen. 

Observera att du ska ansöka särskilt om pensionen. 
Smidigast ansöker du om pensionen i vår e-tjänst.

TRYGGHET VID OLYCKSFALL
Om du fortsätter arbeta inom lantbruket eller arbe-
tar som familjemedlem på en gård lönar det sig att 
försäkra ditt arbete med en frivillig försäkring mot 
olycksfall i arbetet och yrkessjukdom. Läs mer om 
olycksfallsförsäkringen för fritiden om du vill utöka din 
olycksfallsförsäkring så att den också omfattar din le-
diga tid. LPA:s olycksfallsförsäkringar ska avslutas när 
du slutar arbeta inom lantbruket. Du kan sköta dina 
försäkringsärenden snabbt och smidigt i vår e-tjänst 
och givetvis också kontakta vår kundtjänst eller kun-
dansvariga (tidigare LPA-ombud).

HÄMTA INFORMATION OCH INTYG
I e-tjänsten kan du snabbt och säkert sköta ärenden 
som gäller LPA-tryggheten. I tjänsten kan du hantera 
dina egna uppgifter och se pensioner och ersättningar 
som har betalts till dig. Du kan också hämta intyg för 
myndigheterna i tjänsten.

ARBETSPENSIONSKORTET I MOBILTELEFONEN
Du kan använda appen Melan työeläkekortti i 
din smarttelefon på samma sätt som ett traditionellt  
arbetspensionskort. Har du redan laddat ner appen i din  
Android-telefon? Om appen inte fungerar bör du ladda  
ner den uppdaterade appen Melan työeläkekortti 
i Google Play. Då har du även i fortsättningen arbets- 
pensionskortet i din telefon.

Läs mer om pensioner: lpa.fi/pensionstagare

Betalningsdagar för pensioner 2026: 5.1   3.2   3.3   2.4   5.5   2.6   2.7   4.8   2.9   2.10   3.11   2.12
Din pension betalas alltid ut på den andra bankdagen i månaden.

LPA betjänar mångsidigt
Vår kundbetjäning hjälper dig i alla frågor om pensioner.

• Sköt dina ärenden på nätet lpa.fi/etjanster
• Ring vår kundbetjäning på 029 435 2650 

https://www.mela.fi/sv/pensionsskydd/information-till-pensionstagaren/
https://www.mela.fi/sv/etjanster/

